
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 14/02/2025 09:42:44
Usuário:   / 382.***.***-13

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 14 de Janeiro de 2025

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903905.011100000 - GERAL

4737 538/2024 051.235.448/0001-25 9916 - CONAM-CONS.EM ADMINISTRAÇÃO MUNIC INEXIGÍVEL 0,00 0,00 35.700,000.00       VL. UNIT. 35700.00 VL. TOTAL 35700.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA MULTIDISCIPLINAR DE
CARATER CONTINUADO,DE NATUREZA PREVENTIVA E CONSULTIVA
ABRANGENDO AS AREAS DE CONHECIMENTO
CONTABIL/FINANCEIRA,ECONONICA,JURIDICA,BEM COMO
ADMINISTRATIVA,NAS MATERIAS DE CONTAB.PLANEJAMENTO,EXECUÇAO
ORÇAMENTARIA,CONTAS PUBLICAS,RECURSOS HUMANOS,ADMISSAO DE
PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO,COMPRAS,LICITAÇOES,CONTRATAÇOES
DIRETAS,CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,GESTAO PUBLICA,GESTAO DE BENS
PUBLICOS,TRANSPARENCIA
PUBLICA,OUVIDORIA,PROC.LEGISLATIVO,CONF.CONDIÇOES,QUANTIDADES E
EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO-CONT.24/24-SEC.DE
GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº1225/24.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
01.01.01.04.122.0001.2001.33903944.011400000 - ROYALTIES DA EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL

7181 0/0 043.776.517/0001-80 20 - SABESP-CIA DE SAN. BASICO DO EST. SP INEXIGÍVEL 0,00 0,00 194,750.00       VL. UNIT. 194.75 VL. TOTAL 194.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONSUMO DE AGUA DA SEC.DE GOVERNO-(LOCADOS)-RGI
2000103118 /847580075 E 847569187 DO MES DE : 12/24.

7183 0/0 043.776.517/0001-80 20 - SABESP-CIA DE SAN. BASICO DO EST. SP INEXIGÍVEL 0,00 0,00 2.001,040.00       VL. UNIT. 2001.04 VL. TOTAL 2001.04 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONSUMO DE AGUA DA SEC.DE GOVERNO-(LOCADO)RGI
2000103118 DO MES DE : 06 E 10/24.

7184 0/0 043.776.517/0001-80 20 - SABESP-CIA DE SAN. BASICO DO EST. SP INEXIGÍVEL 0,00 0,00 76,300.00       VL. UNIT. 76.30 VL. TOTAL 76.30 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.O CONSUMO DE AGUA DA SEC.DE GOVERNO-(LOCADO)RGI 2000103118
DO MES DE : 11/24.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0002.1003.33903990.011100000 - GERAL

16 231107/2023 062.577.929/0114-12 8327 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA DISPENSA D 0,00 138,28 1.705,51
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0.00       VL. UNIT. 6772.27 VL. TOTAL 6772.27 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº020/23 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE
LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE PELO SISTEMA
ON-LINE,NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE
SP-SEC.ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº23/24.

107 0/0 000.662.315/0001-02 6019 - PHABRICA DE PRODUÇOES SERV. DE PRO DISPENSA D 0,00 0,00 174,000.00       VL. UNIT. 5884.00 VL. TOTAL 5884.00 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE DE EDITAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO-SEC.DE
ADM. E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº25/23.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.03.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.03.01.04.122.0003 - GESTAO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006 - ADMINISTRATIVO MEIO AMBIENTE
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.03.01.04.122.0003.2006.33903615.011100000 - GERAL

1527 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 195,260.00       VL. UNIT. 585.85 VL. TOTAL 585.85 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE DESENV.URBANO E MEIO AMBIENTE-
PED.DE COMPRA Nº505/24.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2048 - BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
01.04.01.10.301.0009.2048.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903001.013100000 - SAÚDE–GERAL

160 0015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 2.914,560.00       VL. UNIT. 6693.36 VL. TOTAL 6693.36 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO B.JESUS-(MUDANÇA PARCIAL DE RECURSOS DOS EGS
1435,1436 E 1437)-SEC.DE SAUDE-(GASOLINA)-PED.DE COMPRA Nº102/24

161 0015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 2.060,190.00       VL. UNIT. 3617.52 VL. TOTAL 3617.52 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR
DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM
PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRAPORA DO B.JESUS-(MUDANÇA PARCIAL DE RECURSOS DOS EGS
1435,1436 E 1437)-SEC.DE SAUDE-(OLEO DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº103/24

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.013100000 - SAÚDE–GERAL

6765 2800/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 5.656,00
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0.00       VL. UNIT. 5656.00 VL. TOTAL 5656.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1739/24.

7085 2955/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 3.150,000.00       VL. UNIT. 3150.00 VL. TOTAL 3150.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇAO JUDICIAL
(ANEXA) DE IVONETE FERRAZ-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1827/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.023010065 - QUALIS MAIS

7069 2938/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 5.400,000.00       VL. UNIT. 5400.00 VL. TOTAL 5400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1812/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903009.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7071 2935/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 2.700,000.00       VL. UNIT. 2700.00 VL. TOTAL 2700.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1813/24.

7073 2934/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 4.200,000.00       VL. UNIT. 4200.00 VL. TOTAL 4200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1814/24.

7074 2932/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 10.000,000.00       VL. UNIT. 10000.00 VL. TOTAL 10000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1816/24.

7075 2937/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 5.130,000.00       VL. UNIT. 5130.00 VL. TOTAL 5130.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1810/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903024.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6935 2810/2024 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME DISPENSA D 0,00 0,00 9.634,000.00       VL. UNIT. 9634.00 VL. TOTAL 9634.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA
MANUTENÇAO DOS PREDIOS DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA
Nº1787/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903036 - MATERIAL HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2048.33903036.013100000 - SAÚDE–GERAL

6930 2879/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.629,800.00       VL. UNIT. 9629.80 VL. TOTAL 9629.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1785/24.

6931 2876/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.710,900.00       VL. UNIT. 9710.90 VL. TOTAL 9710.90 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-8271.

6932 2880/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.576,000.00       VL. UNIT. 9576.00 VL. TOTAL 9576.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1782/24.

6933 2877/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.502,500.00       VL. UNIT. 9502.50 VL. TOTAL 9502.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1784/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903036.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6938 2916/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 8.370,00
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0.00       VL. UNIT. 8370.00 VL. TOTAL 8370.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1790/24.

6939 2915/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.200,000.00       VL. UNIT. 9200.00 VL. TOTAL 9200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1789/24.

6941 2917/2024 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA MEDICAL LTDA DISPENSA D 0,00 0,00 9.903,300.00       VL. UNIT. 9903.30 VL. TOTAL 9903.30 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE PRODUTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1788/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903039.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7112 2801/2024 015.254.208/0001-04 8324 - LAERTTE RIOS SANTANA - ME DISPENSA D 0,00 0,00 7.940,000.00       VL. UNIT. 7940.00 VL. TOTAL 7940.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE PEÇAS PARA REPOSIÇAO NOS VEICULOS-PLACAS
: DVK 4A41,FQX 2750 E DJL 4869 DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1833/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903912.013100000 - SAÚDE–GERAL

932 02/2020 005.652.247/0001-06 6405 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTO INEXIGÍVEL 0,00 1.600,00 0,000.00       VL. UNIT. 9600.00 VL. TOTAL 9600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº009/24 CONT.05/19 INEG.02/19 P/PER.DE
12M(DOZE)E VALOR DE R$ 19.200,00 DA LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP-
VENTILADOR STELLAR 150-RMS: 80047300487 PARA ATENDIMENTO A
MUNÍCIPE-SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº220/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903917.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7115 2983/2024 001.253.945/0001-88 5825 - HOSPROMED COM. E MAN. DE EQUIP. HO DISPENSA D 0,00 0,00 4.931,940.00       VL. UNIT. 4931.94 VL. TOTAL 4931.94 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO CORRETIVA COM TROCA
DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS NAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1839/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903919.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7113 2801/2024 015.254.208/0001-04 8324 - LAERTTE RIOS SANTANA - ME DISPENSA D 0,00 0,00 2.000,000.00       VL. UNIT. 2000.00 VL. TOTAL 2000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇAO DOS VEICULOS-PLACAS
: DVK 4A41,FQX 2750 E DJL 4869 DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1834/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903920.053010004 - ATB - PAB - FIXO

6943 2505/2024 001.253.945/0001-88 5825 - HOSPROMED COM. E MAN. DE EQUIP. HO DISPENSA D 0,00 0,00 11.600,000.00       VL. UNIT. 11600.00 VL. TOTAL 11600.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇAO DE AR
CONDICIONADO NAS UNIDADES DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1793/24.

7118 2982/2024 010.761.109/0001-03 8221 - CONT-BRAS MANUTENÇÃO DE EQUIPAME DISPENSA D 0,00 0,00 2.300,00
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0.00       VL. UNIT. 2300.00 VL. TOTAL 2300.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇAO CORRETIVA EM
REFRIGERADORES E FRIGOBARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1835/24.

01.04.01.10.301.0009.2048.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.04.01.10.301.0009.2048.33903950.053010004 - ATB - PAB - FIXO

5528 1474/2024 028.966.389/0001-43 7692 - BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA PREGÃO ELE 9/2024 0,00 0,00 8.932,100.00       VL. UNIT. 44299.55 VL. TOTAL 44299.55 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº025/24-CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNOSTICO
LABORATORIAL DE ANALISES DE EXAMES LABORATORIAS-SEC.DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1443/24.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2047 - BLOCO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (MAC)
01.04.01.10.302.0009.2047.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.01.10.302.0009.2047.33903007.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

6712 135/2024 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PREGÃO ELE13/2024 0,00 0,00 6.351,900.00       VL. UNIT. 49845.80 VL. TOTAL 49845.80 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028/24 DA AQUISIÇAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PLANTONISTAS E PACIENTES QUE FICAM
EM OBSERVAÇAO DO PRONTO ATENDIMENTO-(DOIS MESES)-SEC.DE SAUDE-
PED.DE COMPRA Nº1722/24.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903615.053020006 - FEDERAL - SAUDE- MAC - TETO MUNICIPAL

1529 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 742,010.00       VL. UNIT. 2226.03 VL. TOTAL 2226.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº507/24.

1530 3/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 1.952,660.00       VL. UNIT. 5857.99 VL. TOTAL 5857.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº519/24.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903912.053020005 - MAC SAMU

1449 11/2012 002.512.890/0001-46 3465 - UNIPATCH COM.E MAN.DE PEÇAS,ACES. E CONVITE 011/2012 0,00 1.200,00 0,000.00       VL. UNIT. 2400.00 VL. TOTAL 2400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº012/24 P/PRAZO DE 12M(DOZE)DE VALOR
R$14.400,00-CONT.019/12 DA CONTRATAÇAO DE RADIO E LINK PARA O SAMU-
SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº490/24.

01.04.01.10.302.0009.2047.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2047.33903917.013100000 - SAÚDE–GERAL

5179 1527/2023 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP PREGÃO ELE25/2023 0,00 0,00 6.860,70
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0.00       VL. UNIT. 6860.70 VL. TOTAL 6860.70 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº031/24-CONT 015/23 DA CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACAO C/FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
DIGITALIZACAO CR DAS IMAGENS DE RAIOS-X DO PRONTO ATENDIMENTO-
BENEDITO ZEFERINO DA SILVA INCLUINDO A MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS EM LOCACAO,PELO PER.DE 12M(DOZE)-
SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1365/24.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004 - GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15.452.0004.2065 - DEPART. DE SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903001.011100000 - GERAL

1430 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 11.396,700.00       VL. UNIT. 35133.89 VL. TOTAL 35133.89 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP
001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$ 3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA
COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA
DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS-
SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(OLEO DIESEL)-PED.DE COMPRA Nº497/23.

1431 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 6.831,670.00       VL. UNIT. 21665.18 VL. TOTAL 21665.18 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº006/23 PP
001/23 PROC.015/23 DE VALOR R$ 3.680.098,80 P/PERDE 12M(DOZE)DO
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR DEMANDA DOS TIPOS GASOLINA
COMUM,ETANOL/ALCOOL E DIESEL COMUM PARA USO EXLCUSIVO DA FROTA
DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS-
SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-(ALCOOL)-PED.DE COMPRA Nº498/23.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903024.011100000 - GERAL

7119 2855/2024 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME DISPENSA D 0,00 0,00 10.521,400.00       VL. UNIT. 10521.40 VL. TOTAL 10521.40 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO PARA
ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS PARA REPAROS E MANUTENÇOES
ESTRUTURAIS NO CEMITERIO DA PAZ I-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-
PED.DE COMPRA Nº1838/24.

01.05.02.15.452.0004.2065.33903025 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
01.05.02.15.452.0004.2065.33903025.011100000 - GERAL

7080 2962/2024 007.524.271/0001-95 2501 - JOSE CESARIO GALLO FILHO - ME DISPENSA D 0,00 0,00 6.726,000.00       VL. UNIT. 6726.00 VL. TOTAL 6726.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇAO DAS
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE MANUTENÇAO E LIMPEZA
URBANA DO MUNICIPIO-SEC.DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE COMPRA
Nº1821/24.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1528 3/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 507,69
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0.00       VL. UNIT. 1523.09 VL. TOTAL 1523.09 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA
Nº506/24.

5862 2045/2023 ***.722.208-** 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS DISPENSA D 0,00 0,00 1.303,520.00       VL. UNIT. 1356.64 VL. TOTAL 1356.64 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº041/23-CONT.057/14-DISP.Nº147/23 DA LOCAÇÃO
DE IMOVEL PARA USO DA SEC.DE DESENV.ECON.E PROM.SOCIAL-PED.DE
COMPRA Nº1526/24.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2035 - ASSIST. AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ( ABRIGO)
01.06.03.08.243.0005.2035.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.06.03.08.243.0005.2035.33903007.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7081 135/2024 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PREGÃO ELE13/2024 0,00 0,00 13.380,950.00       VL. UNIT. 13380.95 VL. TOTAL 13380.95 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028/24 DA AQUISIÇAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇAO DA CASA DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL BORBOLETAS-SEC.DE DESENV.E PROM.SOCIAL-PED.DE
COMPRA Nº1822/24.

7082 135/2024 008.600.856/0001-00 8173 - ILUMINARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA PREGÃO ELE13/2024 0,00 0,00 7.795,500.00       VL. UNIT. 7795.50 VL. TOTAL 7795.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028/24 DA AQUISIÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇAO DA CASA DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL BORBOLETAS-SEC.DE DESENV.E PROM.SOCIAL-PED.DE
COMPRA Nº1824/24.

01.06.03.08.244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
01.06.03.08.244.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.244.0005.2025 - MANUTENÇÃO DO CRAS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.244.0005.2025.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

6683 2596/2022 ***.592.558-** 1056 - BRUNO CIPOLLA DE OLIVEIRA DISPENSA D 0,00 0,00 2.500,000.00       VL. UNIT. 5000.00 VL. TOTAL 5000.00 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº025/21 DA
LOCACAO DO IMOVEL SITUADO A R. ALAOR VIEGAS Nº444 JD BOM JESUS
PARA INSTALACAO DO CRAS-JARDIM BOM JESUS-SEC.DE DESENV. ECON.E
PROM.SOCIAL.-PED.DE COMPRA Nº1701/23.

01.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
01.07.01 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13 - CULTURA
01.07.01.13.122 - Administração Geral
01.07.01.13.122.0006 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13.122.0006.2011 - GESTAO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13.122.0006.2011.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
01.07.01.13.122.0006.2011.33903923.011100000 - GERAL

7138 2922/2024 065.912.495/0001-70 117 - GELATTI SHOWS PIROTÉCNICOS LTDA-M DISPENSA D 0,00 0,00 50.080,00
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0.00       VL. UNIT. 50080.00 VL. TOTAL 50080.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW
PIROTECNICO (FOGOS)POR OCASIAO DO EVENTO CULTURAL E TRADICIONAL
DO NATAL DA FE VIVA/2024-SEC.DE CULTURA E TURISMO-PED.DE COMPRA
Nº1843/24.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2055 - GESTAO DO (EF) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2055.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.10.02.12.361.0007.2055.31901101.022610000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

8460 0/0 046.523.007/0001-99 3861 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA D OUTROS/NÃO 0,00 0,00 208.365,390.00       VL. UNIT. 816998.06 VL. TOTAL 816998.06 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REFERENTE AO PAGAMENTO DE FOLHA DO FUNDEB
FUNDAMENTAL

01.10.02.12.361.0007.2055.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.10.02.12.361.0007.2055.33903001.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1514 015/2023 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. PREGÃO PRE001/2023 0,00 0,00 2.759,590.00       VL. UNIT. 97473.36 VL. TOTAL 97473.36 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº014/24 PELO PRAZO DE 12M(DOZE) E
PELO VALOR DE R$ 3.680.098,80 NOS TERMOS DAS CLAUSULAS II E III
RESPECTIVAMENTE DO CONTRATO Nº006/23 PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL PARA OS VEICULOS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº609/24.

01.10.02.12.361.0007.2055.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.02.12.361.0007.2055.33903615.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

1526 03/2019 ***.008.498-** 5861 - CARLOS HENRIQUE FELIPE MIRANDA DISPENSA D 0,00 0,00 507,690.00       VL. UNIT. 1523.09 VL. TOTAL 1523.09 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/24 CONT.Nº014/19 VALOR R$ 46.863,84 E
P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A EST.DOS
ROMEIROS Nº200,BOA VISTA-PIRAPORA DO B. JESUS-PS,PARA
ACONDICIONAR VEICULOS DA SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº504/24.

01.10.02.12.361.0007.2055.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
01.10.02.12.361.0007.2055.33903958.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

7182 0/0 002.558.157/0001-62 44 - TELEFONICA BRASIL S.A. DISPENSA D 0,00 0,00 37,630.00       VL. UNIT. 37.63 VL. TOTAL 37.63 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- REF.A CONTA TELEFONICA DA SEC.DE EDUCAÇAO-FONE : 4131-3846 DO MES
DE : 12/24.

01.10.02.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.02.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.365.0007.2056 - GESTÃO DO (EI) PRE ESCOLA FUNDEB
01.10.02.12.365.0007.2056.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.10.02.12.365.0007.2056.31901101.022720000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - PRÉ-ESCOLA

8461 0/0 046.523.007/0001-99 3861 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA D OUTROS/NÃO 0,00 0,00 13.171,74
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0.00       VL. UNIT. 13171.74 VL. TOTAL 13171.74 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REFERENTE AO PAGAMENTO DE FOLHA DO FUNDEB PRE ESCOLA

01.10.02.12.365.0007.2057 - GESTÃO DO (EI) CRECHE FUNDEB
01.10.02.12.365.0007.2057.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.10.02.12.365.0007.2057.31901101.022710000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CRECHE

8462 0/0 046.523.007/0001-99 3861 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA D OUTROS/NÃO 0,00 0,00 44.581,180.00       VL. UNIT. 56830.37 VL. TOTAL 56830.37 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REFERENTE AO PAGAMENTO DE FOLHA DO FUNDEB CRECHE

01.10.02.12.367 - EDUCAÇÃO ESPECIAL
01.10.02.12.367.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.367.0007.2010 - GESTAO (EE) FUNDEB
01.10.02.12.367.0007.2010.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
01.10.02.12.367.0007.2010.31901101.022610000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

8463 0/0 046.523.007/0001-99 3861 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA D OUTROS/NÃO 0,00 0,00 21.590,770.00       VL. UNIT. 21590.77 VL. TOTAL 21590.77 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REFERENTE AO PAGAMENTO DE FOLHA DO ENSINO ESPECIAL

SUBTOTAL ---------------------- --------------------------------------------
0,00 2.938,28 612.452,84

TOTAL ---------------------- --------------------------------------------
0,00 2.938,28 612.452,84

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
LEILÃO
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 14 de Janeiro de 2025

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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